
Odrovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Pohořelice GPS souřadnice: 49.010807N, 16.509019E

Nadmořská výška: 186 m n. m. První pís. zmínka: 1190 (834 let) Katastrální výměra: 480 ha

Počet obyvatel: 224 PSČ: 664 64

Adresa URL: www.odrovice.cz

Historie obce Odrovice
Existenci Odrovic objevujeme již v zakládací listině Luckého kláštera z roku 1190. Patřily mezi osady, které
byly klášteru darované. Obec je pojmenována po zakladateli Václavu Odrovském z Vlasatic.Ves sama
náležela klášteru Kounickému. Ves připadla za dělení Prštickovlasatického statku hr. Janovi Jak.
Thurmovi, který ji prodal za 22.000,- zl. uroz. p. Bernardovi Krnovskému z Drnovin a jeho manželce pí. Anně
Žabkově z Limberka. Od tohoto data patří Odrovice k Dolnokounickému statku.Po zrušení kláštera
Luckého mají stejné dějiny s Loděnicemi.Tato část Odrovic zůstává přifařena do Loděnic. Po
30.leté válce  ves přidána k Malešovicím.1822 dne 6.července Odrovice vyhořely. Válečné škody
utrpěly od Prusů, Sasů a Francouzů v letech 1743 a 1866. Velké škody na úrodě a majetcích obyvatel bylo
způsobeno krupobitím a povodněmi, kdy se brzy za jarního tání vylévá řeka Jihlava. Obyvatelé se živili
hlavně polním hospodářstvím , chovem dobytka a vinařstvím (velmi výnosné pro ves, avšak později
zaniklo).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5795/odrovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.6.2024 12:13:58


